commoda hominum inuunt aut designant. Etenim ipsum *posse* et ipsum *scire*, naturam humanam amplificant, non beant. Itaque decerpenda sunt ex universitate rerum ea quæ ad usus vitæ maxime faciunt. Verum de iis erit magis proprius dicendi locus, cum *deductiones ad praxim* tractabimus. Quinetiam in ipso opere *interpretationis* circa singula subjecta, locum semper *chartæ humanæ*, sive *chartæ optativæ* assignamus. Etenim et querere et optare non inepte, pars scientiæ est.

L.

Inter *prærogativas instantiarum* ponemus loco vice-simo sexto *instantias polychrestas*⁷. Eæ sunt, quæ pertinent ad varia, et sæpius occurrunt; ideoque operæ et novis probationibus laud parum parent. Atque de instrumentis ipsis atque ingeniationibus⁸ proprius erit dicendi locus, cum *deductiones ad praxim* et experimentandi modos tractabimus. Quin etiam quæ adhuc cognita sunt, et in usum venerunt, in historiis particularibus singularum artium describentur. In præsentem autem subjungemus quædam catholica circa ea pro exemplis tantum *polychrestæ*.

Operatur igitur homo super corpora naturalia (præter ipsam admotionem et amotionem corporum simplicem) septem præcipue modis: nempe, vel per exclu-

dition of life. The maxim at the end of the Aphorism, "querere et optare, &c." is but another form of the famous "Prudens questio est dimidium scientiæ." Not undiscerning collection, but wise selection, is the great principle. In a ponderous way the whole of the "Prærogatives" are supposed to lead towards this end.

⁷ "Instantiæ polychrestas," πο-

λυχρησταί, things generally useful, and applicable to a great variety of investigations, by shortening and facilitating the process. This Class can only be partially investigated here: for it includes in fact almost every thing connected with Physical discovery.

⁸ Ingeniationes. This word is not Latin. Ingeniatus is.

sionem eorum quæ impediunt et disturbant: vel per compressiones, extensiones, agitationes, et hujusmodi: vel per calorem et frigus: vel per moram in loco convenienti: vel per frantum et regimen motus: vel per consensus speciales: vel per alternationem tempestivam et debitam: atque seriem et successionem horum omnium, aut saltem nonnullorum ex illis.

(1.) Ad primum igitur quod attinet; aër communis, qui undique præsto est et se ingerit, atque radii cœlestium, multum turbant. Quæ itaque ad illorum exclusionem faciunt, merito haberi possint pro *polychrestis*. Huc igitur pertinent materies et crassities vasorum, in quibus corpora ad operationem præparata reponuntur. Similiter modi accurati obturationis vasorum, per consolidationem, et *lutum sapientiæ*⁹, ut loquuntur chemici. Etiam clausura per liquores in extimis utilissima res est: ut cum infundunt oleum super vinum aut succos herbarum; quod expandendo se in summitate instar operculi, optime ea conservat illæsa ab aëre. Neque pulveres res malæ sunt; qui licet contineant aërem permistum, tamen vim aëris coacervati et circumfusi arcent¹⁰; ut fit in conservatione uvarum et fructuum intra arenam, et farinam. Etiam cera, mel, pix, et hujusmodi tenacia, recte obducuntur ad clausuram perfectiorem, et ad summovendum aërem et cœlestia. Etiam nos experimentum quandoque fecimus, ponendo vas, necnon aliqua alia corpora, intra argentum vivum, quod omnium longe densissimum est ex iis quæ circumfundi possunt. Quinetiam specus et cavernæ subterraneæ magni usus sunt ad prohibendum insolationem et aërem istum apertum prædatorium;